
         Jan Birke Regionální poslanecká kancelář          www.janbirke.cz 
poslanec Parlamentu ČR Masarykovo nám. 33, Náchod  e-mail: info@janbirke.cz 

     Nadační fond pro boj proti korupci  
Projektový manažer Janusz Konieczny 
Na Florenci 31 

110 00 Praha 1 
e-mail: janusz.konieczny@nfpk.cz 

 
       V Náchodě dne 24. února 2014 

Vážený pane Konieczny,  

děkuji za Vaši otázku a zájem nadačního fondu o výběr radních veřejnoprávních médií.  

Na Vaši otázku: „Mohl byste popsat, která kritéria při výběru kandidátů jsou pro Vás klíčová a 

jakým způsobem jste se při svém rozhodování o podpoře rozhodoval?“ si Vám dovoluji zaslat 

následující svou odpověď:  

„V otázce personálních voleb jsem se vždy rozhodoval v souladu se snahou po komplexním 

hledisku. Takto jsem se rozhodoval v uplynulých letech ve funkci starosty města Náchoda a 

stejně přistupuji k výběru radních pro média veřejné služby i jako člen Poslanecké sněmovny  

PČR. Komplexní hledisko chápu jako součet sumy odborných dovedností, vztahu ke konkrétní 

problematice, praxe v této oblasti, profesního i občanského životopisu uchazeče. Radní 

veřejnoprávních médií musí být osobnostmi, které jsou takového komplexního hodnocení 

nejen schopny, ale dosáhnou v něm co nejlepšího výsledku. Motivací pro moje rozhodování 

tak nebylo jedno klíčové kritérium, ale snaha o již zmíněný komplexní pohled. Rozhodoval jsem 

se s maximální mírou pečlivosti a odpovědnosti. Dovolím si poznámku na okraj… Vnímám 

samozřejmě kritiku argumentující tím, že radní veřejnoprávních médií vybírají politici a nikoli 

například odborné či vědecké instituce. Na straně druhé pracuje náš systém v režimu 

zastupitelské demokracie, tudíž nevidím nesoulad, pokud je tato role svěřena těm, kteří uspěli 

ve volbách a lidé jim dali důvěru. Samozřejmě, současný způsob voleb radních veřejnoprávních 

médií je aktuálním a jediným právním rámcem celé záležitosti. Každá personální volba je vždy 

složitou záležitostí. U volby radních do veřejnoprávních médii to platí pochopitelně dvojnásob, 

uvážíme-li, s jakým rozpočtem tato média hospodaří a jakou důležitou roli mají v naší 

společnosti.  S tímto vědomím jsem k rozhodnutí o podpoře přistupoval.“ 

S úctou  

       

 
 
Jan Birke 

poslanec Parlamentu ČR a starosta města Náchoda 

http://www.janbirke.cz/
mailto:info@janbirke.cz
mailto:janusz.konieczny@nfpk.cz

